copiosior hauriatur, etiam mortifera per somnos: opion vocant. *Id.* 25, 10, 81. Bibitur artemisia ex vino adversus opium. [OPOBALSAMATUS, a, um, part. ab inus. *opobalsamo, as*, opobalsamo conditus. *Inscr. ap. Tachon, cachets des ocul.* p. 56. L. Junii Philini stactum opobalsamatum ad claritatem. Alia ap. *eund. ib.* p. 61. Q. Julii Murani stactum opobalsamatum ad caliginem. F.] OPOBALSAMETUM, i, n. locus, ubi plures sunt arbores opobalsamum ferentes. *Iust.* 36, 3. Silva palmeto et opobalsameto distinguitur. OPOBALSAMUM, i, n. *ὀποβάλαιον*, succus e balsamo manans, qui praefertur omnibus odoribus: ab *ὀπός*, succus, et *βάλαιον*, balsamum. *Stat. Silb.* 3, 2, 141. Candida felices student opobalsama virgae. V. BALSAMUM. Adde *Mart.* 11, 8. et *Juven.* 2, 41. P. Hoc in sarcophagis condiebant aliquando cadavera. *Inscr. ap. Grut.* 692, 10. Mater ad luctum et gemitum relicta eum lacrimis et opobalsamo udum hoc sepulcro condidit. OPOCARPATHON, i, n. *ὀποκάρπαιον*, est succus carpathi, quem inter venena enumerat *Plin.* 28, 10, 45. et 32, 9, 31. V. CARPASUM. OPOPANAX, acis, m. *ὀποπάναξ*, succus panacis, seu panaceae herbae. *Plin.* 20, 24, 100. Serpylliduum denariorum pondus, opopanax, et mei tantundem singulorum, etc. *Marcell. Empir. in carn.* v. 58. Andrachnen, acoronque, opopanax, pompholygemque. Hic licenter antepaenultima in *opopanax* producitur. [OPORA, ae, f. *ὀπώρα*, autumnus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut.* 993, 11. *Rutilia Lupi Lib. Opora.* V. HOPORA. F.] OPORICE, es, f. *ὀπορικῆ*, nomen medicamentum ex fructibus arborum, nempe cotoneis, punicis, sorbis in musto decoctis: ab *ὀπώρα*, autumnus, et fructus autumnales. Fit ad dysentericos, et stomachi vitia, ea ratione, quam tradit *Plin.* 24, 14, 79. OPOROTHECA, ae, et Oporothece, es, f. *ὀποροθήκη*, locus, ubi fructus autumnales conduntur: ab *ὀπώρα*, autumnus, et *θήκη*, repositorium. *Varr. R. R.* 1, 59. In oporotheca mala manere putant satis commode; et *ib.* Oporothecas facere; et *ib.* Poma inferre in oporothecen instruendam convivii causa. OPORTET, ebat, uit, impers. 2. *δεῖ, χρῆ*, convenit, ratio postulat, attinet: ab *opus*. *Caes. B. G.* 7, 33. Cum doceretur, alio tempore, atque oportuerit, fratrem a fratre renuntiatum. *Nep. Thras.* 2. Nihil in bello oportet contemni. *Cic. Or.* 1, 6. Ex rerum cognitione efflorescat, et redundet oportet oratio. *Hor. Ep.* 1, 2, 49. valeat possessor oportet, Si comportatis bene rebus cogitat uti. *Cic. Amic.* 17. Nec mediocre telum ad res gerendas existimare oportet benevolentiam civium. *Id. Verr.* 2, 3, 75. Pecunia, quam his oportuit civitatibus pro frumento dari; et *ib.* 2, 4, 17. Apollinis signum ablatum certe esse non oportuit. *Ter. Andr.* 1, 5, 3. Uxorem decenter dare sese mihi hodie: nonne oportuit praescisse me ante? *Id. Heaut.* 2, 3, 6. Non oportuit relictas, h. e. relictas esse ancillas. *Id. Adelp.* 2, 2, 6. Adolescenti morem gestum oportuit. *Id. Heaut.* 1, 2, 26. Ut ut erat, mansum tamen oportuit. [*De hac constructione disputat *Ramsh.* in *Gr. Lat.* §. 171. 1. p. 665. Nempe participium praeteriti significare aliquid factum, quod effectu perduret.] P. Minus est quam *neceesse est*. *Cic. Verr.* 2, 4, 39. Tanquam ita fieri non solum oporteret, sed etiam necesse esset; et *ib.* 2, 5, 14. extr. Ut haec ipsa aedilitas non, quia necesse fuerit, alicui candidato data, sed quia sic oportuerit, recte collocata esse videatur. [**Herzog.* ad *Caes. B. G.* 1, 4. discrimen inter oportet, necesse est, debet ita constituit: *neceesse, Todt und Zwang; debere, lebendig und frei; oportet, frei und gezwungen zugleich.*] P. Differt etiam a *decere*, et *licere*. *Cic. Or.* 22. Oportere, perfectionem declarat officii, quo et semper utendum est, et omnibus: decere, quasi aptum esse, consentaneumque tempori et personae. *Id. Balb.* 3. extr. Ait accusator, fecisse Pompejum, quod ei facere non liceret: quod gravius est, quam si id factum ab eo diceret, quod non oportuisset. Est enim aliquid, quod non oporteat, etiam si licet: quidquid vero non licet, certe non oportet. *Id. Par.* 3. f. Quidquid non oportet, scelus esse; quidquid non licet, nefas putare debemus. P. Item ab *opus est*: nam oportet officium significat, rationem, justam causam: *opus est* utilitatem, usum, et commodum. *Id. Att.* 4, 6. Ego vero, qui, si loquor de republ. quod oportet, insanus; si quod opus est, servus existimor; si taceo, oppressus et captus; quod dolore esse debeo? et *ib.* 13, 25. Hoc fieri et oportet, et opus est. P. Neque tamen haec differentia perpetua est. *Cic. Phil.* 7, 1. f. Irritari Antonium non oportuit. P. Interdum refertur ad conjecturam. *Pl. Poen.* 5, 2, 70. Servum hercle te esse oportet et nequam, et malum. P. Item ad probabilem, aut necessariam rerum consecutionem. *Pl. Cist.* 4, 2, 50. Nostram haec rem fabulatur: hanc scire oportet,

ilia tua ubi sit. *Lucr.* 1, 1072. Omnis enim locus ac spatium, quod inane vocamus, Per medium, per non medium concedat, oportet, etc. *Flor.* 3, 20. f. Et quod sub gladiatore duce oportuit, sine missione pugnatum est. P Cum dativo. *Pl. Mil.* 2, 6, 80. Homini servo domitos habere oportet oculos, et manus. Ita *Voss. de Gramm.* 7, 36., sed frustra: nam plerique alii hominem servum. P In plur. num. *Ter. Heaut.* 3, 2, 25. Haec facta ab illo oportebat, h. e. oportebat, illum haec facere. *Id. Andr.* 3, 2, 1. Quae assolent, quaeque oportent signa esse ad salutem, omnia huic esse video. Utroque loco plerique al. leg. oportet. *Caec. ap. Prisc.* 8, 827. Ut ea, quae oportuerint, facta non sint. P *Oporteto pro oporteat* quidam leg. in veteri lege Numae Pompilii ap. *Festum in Occisum.*

OPPALLEO. V. OPALLEO.

OPPANDO, is, a. 3. idem quod pando, vel contra pando. *Grat. Cyn.* 55. Illa vel ad flatus helices oppande serena, Vel caligineo laxanda reponito fumo.

OPPANGO, is, pegi, pactum, a. 3. affigo, conjungo. *Pl. Curc.* 1, 1, 60. Ubi saviu oppogit, fugit. *Fest. in Repagula:* Repagula, quae ex contrario oppanguntur.

OPPANSUS, a, um, part. ab oppando, contra expansus. *Prud. Psych.* 410. de ligno Crucis Christi: Cornibus oppansis, et summa fronte coruscum. *Tert. Apol.* 48. med. Quae illi dispositioni aeternitatis aulaei vice oppansa est. P *Oppansum* substantivi more. *Id. Anim.* 53, f. Certe de oppanso sui corporis erumpit in apertum ad meram, et puram, et suam lucem. Al. leg. *oppasso.*

OPPASSUS, a, um, part. ab oppando, oppansus. *Tert. Apol.* 16. Solis sacerdotibus adire licitum, et conspectus ceterorum velo oppasso interdicitur. Al. leg. *oppanso.* V. v. praec.

OPPECTO, is, a. 3. ab ob, et pecto. *Pl. Pers.* 1, 3, 30. Ut muraena, et conger ne calefierent; nam nimio melius oppectuntur frigida, h. e. digitis, quasi pectine, circum carpuntur, et comeduntur.

OPPEDO, is, edi, n. 3. *καταπέδο*, contra pedo, crepitem ventris in aliquem emitto. *Hor. Sat.* 1, 9, 70. curtis Judaeis oppedere.

OPPERIOR, iris, oppertus, et oppertus sum, dep. 4. *περιπέτω*, expecto. *Cic. Att.* 3, 10. Aut ibidem opperiar, aut me ad te conferam. *Pl. Most.* 3, 2, 101. Seni non otium erat, id sum opperitus. *Ter. Phorm.* 3, 2, 29. Unam praeterea horam ne oppertus sies. *Virg. A.* 10, 771. Hostem magnanimum opperrens. *Sil.* 5, 85. tempusque ad proelia dextrum Opperiere. *Nep. Dion.* 5. In Italia classem opperiebatur. *Ter. Andr.* 3, 2, 42. Abi intro: ibi me opperire. *Tac. A.* 4, 66. Senatus opperendum imperatorem censuit. P *Voss. in Etym.* in voce *Aperio* ducit ab ob, et pario, et proprie significare ait, parturienti adsidere, partumque, obstetricis modo, expectare: hinc primum *opperior* absolute sine accusativo usurpatum fuit, deinde hunc etiam admisit. [**Doederl.* 3, 54. deducit ab ob et parare, ita ut opperiri h. e. opparari, proprie significet: sich auf Etwas bereit und gefasst halten. Quid differant praestolari, opperiri et manere dictum est in h. v.]

OPPESSULATUS, a, um, part. ab inusit. *oppessulo:* pessulo clausus, *μυροζλευμένος*. *Appul. Met.* 1. Januam firmiter oppessulatam pulsare; et *ib.* 9. Foris diligentissime oppessulata. *Ammian.* 31, 13. med. Oppessulatas januas percurrere. Legitur etiam in *Suppositis Amphitr.* *Plaut. scena* quae incipit *Dii vestram fidem* 22.

OPPETITUS, a, um, part. ab oppeto: aditus. *Cic. Tusc.* 1, 48. Clarae mortes pro patria oppetitae.

OPPETO, is, tivi, tii, titum, a. 3. adeo, obo, subeo: ex ob, et peto, quasi contra peto. [**Frequent. est v. obire.* V. *Doederl.* 3, 180. Cf. etiam PETO.] *Vet. Poeta ap. Cic. Tusc.* 2, 16. auxilium et vestras manus peto, Priusquam oppeto malam pestem mandatam hostili manu. *Pl. As.* 1, 1, 7. Atque illa (uxore) viva vivus ut pestem oppetas. *Cic. Phil.* 12, 12. f. Mors necessitatem habeat fati: aut si ante oppetenda est, oppetatur cum gloria. *Sen. Troad.* 369. Turre de summa cadat, et letum oppetat. *Catull.* 64, 102. Aut mortem oppeteret Theseus, aut praemia laudis. *Phaedr.* 3, 16. Oppetere poenas superbiae. [**Differunt mortem obire, oppetere, et appetere:* id quod ultimo loco positum, pertinet ad eum, qui occasionem moriendi cupide etiam quaerit: *oppetere*, est ejus, qui oblatam fortiter excipere non recusat: nos: *dem Tode begehren:* obire significat in universum vita decedere, nulla ratione habita mentis, qualem, qui decedat, exserat. Cf. *Doederl.* 1. l. p. 181.] P *Oppetere* absolute, est oppetere mortem. [**Est haec poetica et apud seniores tantum usitata dicendi ratio.*] *Virg. A.* 1, 99. Quis ante ora patrum Trojae sub moenibus altis Contigit oppetere. *Tac. A.* 2, 24. Quem vix cohobere amici, quin eodem mari oppeteret. *Plin.* 10, 3, 4. de aquilis: Oppetunt non senio, sed fame. *Macr. Sat.* 3, 7. Sacratum Halesum facit, quia erat oppetiturus. *Prud. perì steq.* 10, 65. gloriosa morte oppetere.

P [**Permutantur oppetere et appetere.* V. *Wund. varr. lectt. ed. Erfurt.* p. 31. ubi in *Cic. Cat.* 4, 4. pro vulg. *oppetiverunt* exhibetur *appetiverunt.*]

OPPEXUS, us, m. verbale ab oppecto. *Appul. Met.* 11. Flexu digitorum ornatum, atque oppexum crinium regalium fingerent.

OPPICO, as, a. 1. *πίσσο*, idem quod pico, id est pice illino. *Cato R. R.* 120. In amphoram mustum indito, et corticem oppicato, h. e. corticem suberis amphorae orificio immissum pice oblitino.

OPPIDANEUS, a, um, adj. oppidanus. *Imp. Constantius, et Constans Cod. Theod.* 12, 1, 38. 40. 43. 45. 46. et 47.

OPPIDANUS, a, um, adj. *πολιτικός*, ad oppidum aliquod pertinens extra urbem Romam: eo modo quo *urbanus* dicitur ad ipsam urbem Romam pertinens. *Cic. Or.* 2, 59. Senex quidam oppidanus, h. e. Tarracinensis. *Id. Brut.* 69. Oppidano quodam et incondito genere dicendi. *Id. Planc.* 12. med. Vetere quodam in scenico jure, maximeque oppidano. *Tac. A.* 14, 17. Oppidana lascivia invicem incessentes. P *Oppidani, orum*, cives alicujus oppidi extra urbem Romam, *οἱ πολιῖται*. *Caes. B. G.* 2, 33. Milites ex oppido exire jussit, ne quam noctu oppidani injuriam acciperent. *Sall. Jug.* 60. Oppidanos hortatur, moenia defendant. *Adde Nep., Flor., Tac., Gell.* etc.

OPPIDATIM, adv. *κατὰ πόλεις*, per oppida. *Suet. Aug.* 59. Ludos quinquennales paene oppidatim constituerunt. *Id. Galb.* 18. Cum oppidatim victimae caederentur.

OPPIDO, adv. *κοινῶν*, valde, multum. *Paul.* ex *Festo de etymo* sic scripsit: Oppido, valde, multum. Ortum est et hoc verbum ex sermone inter se fabulantium, quantum quisque frugum faceret, utque multitudo significaretur, saepe respondebatur, Quantum vel oppido satis esset. Hinc in consuetudinem venit, ut diceretur, oppido, id est valde, multum. Itaque si in aliis rebus eo utuntur, ut puta, si qui dicant, Oppido didici, spectavi, ambulavi, errant, quia nulli eorum subjici potest, Quod vel oppido satis est. Haec ille. Quidquid tamen contra dicat, passim usurpatur. *Ter. Heaut.* 4, 4, 12. Dic, me hic oppido esse invitam. *Id. Ph.* 2, 2, 3. Oppido iratus. *Id. Ad.* 3, 2, 24. Oppido opportune. *Cic. Or.* 2, 64. Oppido ridiculus. *Pl. Amph.* 1, 1, 143. Oppido interii. *Id. Most.* 1, 2, 55. Illico oppido. *Cic. Fam.* 14, 4. med. Servirent praeterquam oppido pauci. *Id. Fin.* 3, 10. Eorum definitiones paulum oppido inter se differunt. P In hoc lusit *Appul.* in *Apol.* Lignum a me toto oppido, et quidem oppido quaesitum. P *Oppido quam magis auget.* *Vitr.* 8, 3. med. Fonticulus oppido quam parvulus. *Adde Gell.* 17, 12. P Est etiam vero, maxime, in responsionibus. *Pl. Bacch.* 4, 4, 29. *Muc.* Patri aurum omne cum ramento reddidi. *Chry.* reddidisti? *Muc.* reddidi. *Chry.* omne ne? *Muc.* oppido. P Item omnino, certe, admodum, prorsus. *Pl. Mil.* 3, 1, 40. Nam benignitas quidem hujus oppido ut adolescentuli est. P *Quint.* 8, 3. interpretatur *satis*. Ejus verba sunt. *Satis* est vetus: quaeso, quid necesse est dicere, *oppido?* quo sunt usi paululum tempore nostro superiores: vereor ut jam nos ferat quisquam. Certe *antigerio*, cujus eadem significatio est, nemo, nisi ambitiosus, utetur. Haec *Quint.* unde discimus, hujus vocis usum, in significatione v. *satis*, *Quintiliani* tempore paene desiisse.

OPPIDULUM, i, n. *πολλήνη, χωρῖον*, parvum oppidum. *Hor. Sat.* 1, 5, 87. Mansuri oppidulo, quod versu dicere non est. *Adde Cic. Att.* 10, 7.

OPPIDUM, i, n. *πόλις*, locus moenibus conclusus, in quem homines multi habitandi causa conveniunt. *Varr. L. L.* 4, 32. Oppidum ab ope dictum, quod munitur opis causa, ubi sint: et quod opus est ad vitam gerendam, ubi habitent tuto: vel oppida, quod opere munitur moenia, quo munitus essent. *Cicero* quoque ap. *Fest.* dictum putat ab eo, quod opem det eo confugientibus: vel quod, ut ipse addit, ibi homines opes suas conferant. Ex his apparet, quid sint secuti, qui unico p *oppidum* scribunt: quibus etiam favet antiquus mos, nullas geminandi consonas. Ea tamen scriptio, quae p geminat, tutior est, et multo usitatior. [**V. Schneid. Gr. Lat.* 1. p. 427. Ceterum unice vera videtur ea ratio, qua *oppidum* dictum perhibetur ab eo, quod opem det. Cf. etiam *Herzog.* ad *Caes. B. G.* 5, 27.] P Est idem ac *urbs*, et de ipsa quoque Roma, qua cingitur moenibus, usurpatum legitur. *Varr. L. L.* 5, 3. Liberalia dicta, quod per totum oppidum eo die sedent sacerdotes Liberi, etc. *Liv.* 42, 36. Per idem tempus legati ab rege Perseo venerunt: eos in oppidum intromitti non placuit, etc. In aedem Bello-nae in senatum introducti, etc. *Mart.* 10, 30. Vos, cum severi fugit oppidum Martis, etc., h. e. Romam. *Nep. Mill.* 4. et *Them.* 2. extr. oppidum absolute vocat ipsas Athenas, caput reipublicae, et *Pl.* 1. ipsas Thebas, Thebanorum primariam urbem. Haec autem Graecorum imitatione dicuntur, quibus *ἄστυ* eodem modo usurpatur. P Saepe a Latinis de aliis urbibus praeter Romam dicitur.

Cic. ad Pomp. post ep. II. l. 8. ad Att. Etsi praesidia in oppidis nulla sunt. *Id. Verr.* 2, 4, 33. Segesta est oppidum pervetus in Sicilia. *Virg. G.* 2, 176. Ascræumque cano Romana per oppida carmen. [**Suet. Oth.* 1. Urbi oppidove ullo: ubi non urbi cuivis, sed urbi Romae oppidum, contra quam etiam oppida provinciarum urbes.] P Interdum peculiari nomini adjicitur. *Nep. Cim.* 3. extr. In oppido Citio est mortuus; et *ib.* 2. Oppidum Amphipolim constituit. [**V. Brem. ad Nep. Alc.* 3, 2. qui in oppido erant Athenis: ubi frustra *Bosius Athenis* delendum censuit.] Sic dicimus *urbem Romanam, flumen Rhenum*, etc. P *Oppidum pro oppidorum* est *Sulpic.* ad *Cic. Fam.* 4, 5. Cum uno loco tot oppidum cadavera projecta jaceant. P *Oppidum* Britanni vocant, cum silvas impeditas vallo atque fossa munierunt, quo, incursionis hostium vitandae causa, convenire consueverunt. *Caes. B. G.* 5, 21. P *Oppidum* etiam dictum fuit locus in circo, unde quadrigae emittebantur, qui et *carceres*: quia prope muros olim fuit. *Naev. ap. Varr. L. L.* 4, 32. med. et *Festus*.

OPPIGNERATOR, oris, m. qui pignus pro re, vel pecunia data accipit. *August. ep.* 215. Cum frater noster Fascius debito decem et septem solidorum ab oppigneratoribus urgeretur, ut redderet.

OPPIGNERO, as, avi, atum, a. 1. *ἐπιπράξω*, aliquid pignori do. *Cic. Sext.* 51. Libelli pro vino etiam saepe oppignerabantur. *Mart.* 2, 57. Oppigneravit Claudii modo ad mensam Vix octo nummis annulum, unde coenaret. P Translate. *Sen. Ben.* 3, 5. Nemo non deditum se et devotum professus est: et si quod est humiliter verbum, quo se oppigneraret, invenit. *Ter. Heaut.* 4, 5, 46. Num illa oppignerare filiam meam, me invito, potuit?

OPPIIATIO, onis, f. obstructio, *ἐμφορῆσις*, ut *Oppilatium* narium, ap. *Scrib. Comp.* 47.

OPPIIATUS, a, um, part. ab oppilo: clausus, obstructus. *Cic. Phil.* 2, 9. Scalas tabernae oppilatias.

OPPILO, as, a. 1. *ἐμφορῶ*, occludo: a *πίλω*, constipo: vel quasi pila objecta claudio. *Lucr.* 6, 725. Fluctibus adversis oppilare ostia contra. [*Cato R. R.* 100. Metretam novam amurca colloito, oppilato, agitatoque diu. Alii omittunt *oppilato*; at *Schneiderus* primus ex *Pontedera* in textum admisit. *F.*]

OPPIUS, a, um, adj. ad Oppium pertinens, nomen propr. Romani civis. *Oppia* lex de coercendo mulierum luxu, lata fuit secundo bello Punico, ab C. Oppio trib. pleb., de qua multa *Lic.* 34. in. Meminere etiam *Tac. A.* 3, 33. et 34. et *Val. Max.* 9, 1. n. 3. P *Oppius mons* Romae memoratur a *Varr. L. L.* 4, 8., et videtur esse unus ex verticibus montis Exquilini. V. BICEPSOS. Dictus est ab *Oppita* Oppio Tusculano, qui cum praesidio Tusculanorum missus ad Romam tendendam, dum Tullus Hostilius Vejos oppugnaret, conederat in Carinis, et ibi castra habuerat. *Fest. in Septimontium.*

OPPLEO, es, evi, etum, a. 2. *ἀναπλήρω*, circumquaque, sive maxime impleo. *Pl. Rud.* 4, 1, 14. Jam meas opplebit aures sua vaniloquentia. Al. leg. *oppilabit.* *Cic. N. D.* 2, 24. Nam vetus haec opinio Graeciam opplevit. *Varr. R. R.* 3, 4. extr. Alienus odor nares opplet; et *ib.* 1, 8. Nisi totas vineas oppleris muscipulis, pro *oppleveris*, syncope. *Liv.* 10, 46. Nives jam omnia opplevert. *Pl. Ps.* 2, 1, 14. Me, et omnes meos praeda onerabo, atque opplebo. *Id. Truc.* 2, 6, 41. Aedes opplere spoliis.

OPPLETUS, a, um, part. ab *oppleo*. *Cic. in Sen.* 4. Quorum mentes angustae, humiles, pravae, oppletae tenebris ac sordibus. *Plin.* 9, 6, 5. Oppletum unda navigium. *Pl. Truc.* 2, 6, 42. Oppleta tritici granaria. *Plin. Pan.* 22. Videres referta tecta et laborantia, oppletas undique vias.

OPPLORO, as, n. 1. *καταδίρομαι*, contra ploro, plorando obtundo. *Auct. ad Her.* 4, 52. Ac vos auribus meis opplorare non desinitis?

OPPONO et Obpono, is, sui, (et ap. *Plaut.* etiam *sivi*) situm, a. 3. *ἀνθίστημι*, ex adverso statuo, contra pono, objicio. *Cic. N. D.* 2, 52. Gallinae pullos cum excluderint, ita tuentur, ut pennis foveant, ne frigore laedantur, et, si est calor a sole, se opponant. *Caes. B. C.* 3, 30. Ut venientibus in itinere se opponeret; [**Cf. Vell.* 2, 30, 6.] et 45. Huic suos Caesar equites opposuit; et 39. Turrim ad ipsum introitum portus opposuit. *Cic. Caecin.* 8. Ad omnes introitus armatos homines opponit. *Nep. Eum.* 3. Perdiccas unum Eumenem opposuerat Europaeis adversariis. *Ov. Fast.* 4, 177. Trojae spectare ruinas non tulit: ante oculos opposuitque manus. *Sic ib.* 3, 45. Vestae simulacra feruntur Virgineas oculis opposuisse manus; et *Met.* 2, 276. Opposuitque manum fronti. *Cic. Pis.* 33. Cujus ego imperio non Alpium vallum contra adscensum transgressionemque Gallorum, non Rheni fossam Germanorum immanissimis gentibus objicio et oppono. *Petr. Sat.* 96. Alter nos opponebam foramini oculos, h. e. ponebam contra foramen, applicabam foramini. *Hor. Sat.* 1, 9, 76. licet antestari? ego vero Oppono auricu-

lam, h. e. praebeo admovento caput. Tac. A. 2, 77. Oppositorum arma. [*Sil. 16, 396. Opponere curvos gradus: ubi sequitur Drakenb. explicacionem Salmasii, docentis, proprium esse de auriga in Circo praecedente, qui, ne a sequenti praeveneretur, curram suum in obliquum opponat, ut sequens vel retardetur, vel frangatur: ita ib. 16, 408. obliquum conversis habentibus opposuit curram. Huc pertinent etiam ista, in quibus opponere de iis dicitur, quae medendi causa apponuntur, imponuntur. Forc. haec laudaverat:] Nigid. ap. Gell. 7, 9. Serpens si memordit, gallina deligitur, et opponitur. Cato R. R. 157. Luxatum si quod est, brassicam tritam opponito: cito sanum faciet; et ib. f. Deinde petigini parce brassicam opponito: sanam faciet. Al. utroque loco leg. apponito. [*Porro recte hic collocari posse videntur, in quibus de ponendo, deponendo pignore oppono usurpatur: ubi Noster haec exempla laudaverat:] Pl. Curc. 2, 3, 77. Pono pallium: ille suum anulum opposuit. Est qui leg. opposivit: quae positio invenitur etiam in appono, compono, depono, etc. Id. Ps. 1, 1, 85. et Ter. Phorm. 4, 3, 56. Ager oppositus est pignori ob decem minas. Huc pertinet illud Catulli 26, 1. Furi, villula nostra non ad Austri Flatus opposita est, nec ad Favon! Verum ad millia quindecim et ducentos. O ventum horribilem, atque pestilentem! Ludit in ambiguo cum prima significatione. [*Hinc translate multifariam adhibetur: ita ponitur interdum cum notione exponendi: ut nostr. aussetzen, blosstellen: exempla Noster haec adscripsit:] Cic. Balb. 10. extr. Opponere se periculum pro republica. Liv. 21, 8. med. Saguntinis pro nudata moenibus patria corpora opponentibus. [*Adde Curt. 4, 14, 11. Conjuges quoque et liberi sequuntur hanc aciem: parata hostibus praeda, nisi pro carissimis pignoribus corpora opponimus.] Plin. 17, 28, 47. Nudatas radices hiberno frigori opponunt. P Est etiam objicere, h. e. proponere, ponere ante oculos, vel animum. Cic. Quint. 14. Pericula intenduntur, formidines opponantur, ut victus et perterritus ipse cedat. P Item interponere. Cic. Acad. 4, 20. Auctoritas tanta plane me movebat, nisi tu opposuisses non minorem tuam. Id. Verr. 2, 3, 57. Cum decumani aratoribus ad pactiones faciendas non suam vim, sed tuum scelus ac nomen opponerent. P Item in excusationem afferre, praetexere. Cic. Q. Fr. 2, 10. Opposuiti semel Ciceronis nostri valetudinem: conticui. Id. Off. 3, 10. de Romulo: Et tamen muri causam opposuit, speciem honestatis neque probabilem, neque satis idoneam. P De oppositione in disputando. Cic. Acad. 4, 42. f. Introducebat Carneades, non quo probaret, sed ut opponeret Stoicis, summum bonum esse frui iis rebus, etc. Id. Phil. 2, 4. Sed quid opponas tandem, si negem, me nunquam istas litteras ad te misisse? Liv. 44, 39. med. His difficultatibus illud opponitur: Quid si, etc.? P Refertur etiam ad comparationem. Caes. B. C. 3, 73. Ne his rebus terreterentur, multisque secundis proeliis unum adversum, et id mediocre, opponerent. Phaedr. epil. 2. Quod si labori faverit Latium meo, Plures habebit, quos opponat Graeciae. P Opponere alicui iusjurandum, h. e. imponere, adigere. Paul. Dig. 37, 14, 6. extr. Remittitur iusjurandum, quod liberto in hoc oppositum est. P Opponi est etiam adversari, contrarium esse. Cic. Or. 2, 83. His quatuor causis totidem medicinae opponuntur. Id. Fin. 3, 12. Omni virtuti vitium contrarium nomine opponitur. P [*Confund. oppono et adpono. V. Cort. ad Lucan. 3, 561.]

OPPORTUNE, adv. εὐκαιρῶς, commode, loco, et tempore. Cic. N. D. 1, 7. Atqui mihi quoque videor venisse opportune. Liv. 32, 18. Anticyra ad id opportunissime sita visa est. Ter. Ad. 1, 2, 1. et 2, 4, 2. Ehem, opportune: te ipsum quaerito. Id. Andr. 2, 2, 8. Ambo opportune: vos volo. Cic. Fam. 1, 9. med. Accidere opportunus nihil potuit. Caes. B. C. 3, 101. Nuntiis opportunissime allatis.

OPPORTUNITAS, atis, f. εὐκαιρία, commoditas, apta ratio loci, temporis, [*rei.] Cic. Fin. 3, 14. Et quemadmodum opportunitas (sic enim appellamus εὐκαιρίαν) non fit major productione temporis. [*Id. Inv. 1, 27. occasio est pars temporis, habens in se alicujus rei idoneam faciendi aut non faciendi opportunitatem. Id. Off. 1, 40. scientia opportunitatis idoneorum ad agendum temporum: ubi v. Beier. Saepissime etiam absolute dicitur opportunitas pro apto, idoneo rei alicui perficiendae tempore. Pl. Epid. 2, 2, 19. Optima opportunitate ambo autem venistis. Suet. Tib. 17. Cui gloriae amplior adhuc ex opportunitate cumulus accessit.] Caes. B. C. 3, 19. Opportunitas loci. [*Cic. Inv. 1, 26. Locus consideratur, in quo res gesta sit, ex opportunitate, quam videtur habuisse ad negotium administrandum. Suet. Caes. 22. ex omni provinciarum copia Gallias potissimum elegit, cujus emolumento et opportunitate idonea sit materia triumphorum. Liv. 45, 30. pars prima (Macedoniae) habet — opportunitatem Amphipolis; et paulo post: maritimas opportunitates ei praebent por-

tus. — Cic. Leg. 1, 9. Omitto opportunitates habilitatesque reliqui corporis. Id. Off. 3, 9. (Gyges) hac opportunitate annuli usus reginae stuprum intulit. Id. N. D. 1, 33. Considerantes, quae sit utilitas, quaeque opportunitas membrorum; et Inv. 1, 2. quae materies, et quanta ad maximas res opportunitas in animis inesset hominum.] Sall. Jug. 6. aetatis. [*Plin. 1, 24. Tranquilli stomachum multa sollicitant, vicinitas urbis, opportunitas viae, i. e. facilitas. P Dicitur etiam pro ipsis commodis s. utilitatibus, emolumentis. Cic. Am. 6. Tales igitur inter viros amicitia tantas opportunitates habet. Id. Manil. 17. Quum ad ceteras summas utilitates haec quoque opportunitas adjungatur. Id. N. D. 2, 22. mundi natura — consuetrix, et provida utilitatum opportunitatumque omnium. Vell. 2, 111, 4. quantis prudentia ducis opportunitatibus, furentis eorum vires universas evasimus partibus? Caes. B. G. 3, 17. nisi aequo loco, aut opportunitate aliqua data, legato dimicandum non existimabat: ubi v. Herzog., qui comp. Gr. ἀφορμή. P Est etiam eventus commodus et opportunus. Cic. Phil. 3, 10. Praeclara fuit senatus illo ipso die vespertina provinciarum religiosa sortitio, divina vero opportunitas, (es war ein günstiger, von Gottes Vorsehung verfügter Zufall) ut quae cuique apta esset, ea cuique conveniret. Schütz. cl. Cic. P Usurpatur opportunitas etiam cum genitivo objecti pro occasione alicujus rei instituendae, perficiendae. Cic. Div. 1, 42. ac mihi quidem videntur e locis quoque ipsis, qui a quibusque incolebantur, divinationum opportunitates esse ductae. Item absolute Liv. 34, 62. per opportunitates — usurpasse jus, i. e. per occasiones, prout occasio tulisset.] P Opportunitas veluti Dea habetur ap. Pl. Ps. 2, 3, 3. Nam ipsa mihi Opportunitas non potuit opportunius advenire, quam haecce allata est mi opportune epistola.

OPPORTUNUS, a, um, adj. εὐκαιρῶς, ἔγκαιρος, idoneus, commodus, pro desiderio, et in tempore obtingens: ex ob, et portus, quasi ob, seu ante portum situs, ut proprie de loco dicitur, inquit Voss. in Etym., in quo navigantes portum in propinquo habent. Cic. Off. 1, 40. Tempus actionis opportunum, Graece εὐκαιρία, Latine appellatur occasio. [*De discrimine inter opportunitas et occasio dictum in h. v.] Id. Rosc. Am. 23. f. Locus opportunus captus est ad eam rem. Tac. A. 4, 24. Locorum opportuna permunit. Cic. Fam. 7, 7. Imperatorem liberalissimum, aetatem opportunissimam, commendationem certe singularem habes; et ib. 10, 16. Nihil ne tempore quidem ipso opportunus accidere vidi, quam tuas litteras. [*Vell. 2, 115, 6. opportuna victoriae occasio. Sall. Cat. 49, 3. Res autem opportuna videbatur, i. e. ita comparata, ut facile credi posset.] P Aliquando ponitur pro utili. Cic. Amic. 6. med. Ceterae res, quae expetuntur, opportuna sunt singulae rebus singulis: amicitia res plurimas continet, quoquo te verteris, praesto est. P Item pro apto, idoneo. Ter. Eun. 5, 9, 47. Ad omnia haec magis opportunus, nec magis ex usu tuo, nemo est. Lucr. 6, 317. Opportuna fuit si forte et idonea flammis. P Item pro obnoxio, exposito. Liv. 6, 24. Romanus cedentem hostem effuse sequendo, in locum iniquum pertractus, opportunus huic eruptioni fuit. (Adde 1, 54. f.) Cels. 2, 10. med. et Plin. 9, 31, 51. Opportunus injuriae. Liv. 7, 23. Percussos pavore rata, simul opportuniore, quod intenti tum maxime operi essent. Plin. 18, 7, 12. n. 2. et Cels. 1, 5. f. Opportuniora morbis corpora. Plin. 36, 22, 52. Structura rimis opportuna. Liv. 25, 30. Opportuna loca dividenda praefectis esse. [*Ita vel maxime frequentatur haec vox ap. Liv. Plura v. in Gloss. Liv. s. v.] P Scribitur et oportunus.

OPPOSITIO, onis, f. ἀντίθεσις, actus opponendi, oppositus. Cic. Inv. 1, 28. Disparatum est id, quod ab aliqua re per oppositionem negationis separatur, hoc modo: sapere, et non sapere. Gell. 6, 1. Quid fortitudo intelligi posset, nisi ex ignavia oppositione?

OPPOSITUS, a, um, part. ab oppono: contra positus, objectus. Cic. Font. 1. f. Propugnaculum istis ipsis nationibus oppositum et objectum. Id. Off. 2, 4. Moles oppositae fluctibus. Id. Div. 2, 6. f. Luna opposita soli. Tabero ap. Gell. 6, 4. de Regulo: Adversus ictus solis oppositum continebant, atque intendere in coelum oculos cogebant, Ov. Met. 14, 147. Oppositamque petens contra Zancleia saxa Rhegion ingreditur; et Her. 17, 7. Nec tibi diversa quamvis e gente venires, Oppositas habuit regia nostra fores, i. e. clausas. P Cum infinito. Lucan. 1, 463. Et vos crinigeros bellis arceret Caycos Oppositi. P Depositus in pignus. Sen. Ben. 7, 14. Rebus meis in securitatem creditoris oppositis. Juven. 11, 17. Ergo haud difficile est perituram accersere summam Lancibus oppositis. V. OPPONO. P Oppositum, i, absolute. Gell. 16, 8. med. Omnia quae disjunguntur, pugnantia esse inter sese oportet, eorumque opposita (ἀντιθέσια Graeci dicunt) ea quoque ipsa inter sese adversa esse; et mox: Sicuti hoc est, in quo quae opposita, non sunt contraria: aut curris, aut am-

bulas, aut stas: nam ipsa quidem inter sese adversa sunt, sed opposita eorum non pugnant: non ambulare enim, et non stare, et non currere contraria inter sese non sunt. Opposita hoc loco sunt, quae in scholis dicunt contradictoria. P Oppositus per syncopen. Lucr. 4, 151. At cum splendida quae constant, opposta fuerunt.

OPPOSITUS, us, m. oppositio, interpositio. Cic. Marc. 10. extr. Non modo excubias et custodias, sed etiam laterum nostrorum oppositus et corporum pollicemur. Sil. 10, 212. dum consternata moratur Agmina, et oppositu membrorum sistere certat. Plin. 2, 71, 73. Oppositu globi noctem afferente. Gell. 4, 5. Inferior locus, quem sol oppositu aedium nunquam illustraret. Id. 14, 5. f. Cum ille paulisper oppositu horum vocabulorum commotus reticisset.

OPPRESSIO, onis, f. actus opprimendi. Translate. Ter. Ad. 2, 2, 29. Hoccine incipere Aeschinum, per oppressionem ut hanc mihi eripere postulet? Supra dixerat v. 20. O scelera! illud vide, ut in ipso articulo oppressit! Cic. Dom. 3. Obsessio temporum, occupatio fori, oppressio curiae, h. e. subita invasio. Id. Off. 3, 21. Probat legum et libertatis interitum: earumque oppressionem tetram et detestabilem, gloriosam putat.

OPPRESSIUNCULA, ae, f. parva oppressio. Pl. Ps. 1, 1, 65. Teneris labellis molles morsiunculae, papillarum horridularum oppressiunculae.

OPPRESSOR, oris, m. qui opprimit. Brut. ad Cic. ad Brut. 1, 16. med. Ut vindices et oppressores dominationis salvi sint.

OPPRESSUS, a, um, part. ab opprimo: καταπιεζόμενος, pressus, obrutus. Cic. Div. 2, 23. Quomodo potuit terra oppressus vivere? Virg. A. 1, 133. Fluctibus oppressos Troas, coelique ruina. Gell. 10, 6. Majore copia populi oppressa. Sen. Herc. Fur. 52. Vincit et oppressus catenis. Caes. B. C. 2, 38. Hos oppressos somno et dispersos adorti. Ov. A. Am. 3, 721. Vidit ut oppressam, vestigia corporis, herbam. Sic Mart. 14, 159. Oppressa pluma, scil. culcitae, seu lecti. P Subito invasus. Caes. B. G. 7, 46. Tanta fuit in capientis castris celeritas, ut rex subito in tabernaculo oppressus vix se eriperet. Suet. Aug. 16. Oppressus ex improviso a praefectis Pompeji, uno demum navigio aegerrime effugit. Hirt. B. Alex. 75. Caesar neque opinans imparatusque oppressus; et ib. 45. Parabant se Vatiani repente oppressi. Id. B. G. 8, 14. Oppressi luce copias instruunt. P Item afflictus, fractus, gravatus. Cic. in Sen. 7. extr. Senatus oppressus et afflictus. Id. Verr. 2, 4, 50. Operti oppressisque contumeliis; et ib. 2, 1, 7. f. Criminibus et testibus obrutus atque oppressus. Id. Cluent. 10. Innocens oppressus et circumventus iudicio. Hirt. B. G. 8, 5. Oppressi Carnutes hiemis difficultate, terrore periculi. Liv. 21, 33. Oppressus metu. Caes. B. G. 4, 15. Timore, lassitudine, et vi fluminis oppressi perierunt. Nep. Thras. 1. Patriam a tyrannide oppressam e servitute in libertatem vindicare; et ib. et Cic. Dom. 51. Servitute oppressas Athenas tenere. Cic. Fam. 9, 14. Oppressus totius corporis doloribus. Gell. 17, 10. morbo. Cic. Cat. 2, 4. et Sall. Cat. 41. aere alieno. Cic. Cat. 2, 2. invidia. P Contectus, absconditus. Cic. Acad. 4, 11. f. Ut confidant, notum his esse debet insigne veri: quo obscuro et oppresso, quod tandem verum sibi videbuntur attingere? P Victus, devictus, domitus. Cic. Dom. 10. med. Oppressa captaque respublica. Id. Mur. 14. Quam laudem ille, Africa oppressa, cognomine ipso praeseferebat; et 15. Mithridatem Muraena repressum magna ex parte, non oppressum reliquit. Suet. Tib. 65. Oppressa conjuratio. Cic. Amic. 21. Danda opera est, ne qua amicorum dissidia fiant: sin tale aliquid venerit, ut extinctae potius amicitiae, quam oppressae esse videantur. P Litterae oppressae in loquendo, cum earum sonus obscure profertur. Cic. Off. 1, 37. Sonus erat dulcis: litterae neque expressae, neque oppressae, ne aut obscurum esset, aut putidum.

OPPRESSUS, us, m. pressio, oppressio. In ablat. sing. Lucr. 1, 850. Nam quid in oppressu valido durabit eorum? Sidon. ep. 9, 11. f. Si saxei montis oppressu fontium conditorum vena celetur.

OPPRIMO, is, essi, essum, a. 3. καταπιέζω, [*proprie est super, ad, contra aliquid premere: quod cum variis in rebus, variam ob causam variorum fieri eventum possit, factum est, ut multa loquendi genera e nativa hac vocis significatione ortum ducerent. Ac primum quidem ii loci recte ponuntur, in quibus opprimere ad notionem comprimendi, reprimendi, claudendi proxime videtur accedere: Lucan. 3, 678. et viscera laeva, Oppressere manu, i. e. viscera, telo extracto per vulnus emanantia, in locum suum repressere. Ita Cort., q. v. ad h. l. Ov. Met. 3, 295. voluit Deus ora loquentis Opprimere: exierat vox jam properata sub auras. V. Buenem. ad Lact. Inst. 5, 1. (Ita etiam translate ap. Comicos dicitur os opprime, ut nostr. halts Maul, pro tace, linguam contine. Cf. Ter. Ph. 5, 7, 93. et Pl. Asin. 3, 2, 40.) Val. Mar. 2, 6. n. 8. Filiarum manus ad supremum opprimendorum oculorum of-

ficium advocavit. *Suet. Cal.* 12. fauces manu sua oppressit. *Enn. ap. Cic. Or.* 2, 54. extr. flammam a sapiente facilius ore in ardente opprimi, quam bona dicta teneat. — Sequantur ea, in quibus deprimendi, sternendi, obruendi significatio valet, adjecta plerumque interitus, mortis nota *Cat. R. R.* 46. Taleam demitto, opprimoque pede. (Huc pertinet etiam locus *Cic. Cluent.* 10. Quod Rostra jamdiu vacua, locumque illum a tribunicia voce desertum oppresserat, h. e. calcaverat, occupaverat, pede presserat, nostr. *betreten.*) *Val. Fl.* 3, 24. Oppressit jaculo redeuntem ad frena leonem: *streckte, würgte ihn nieder.* *Plin.* 33, 4, 21. Sidunt rimae subito, et opprimunt operatos, i. e. obruunt. *Liv.* 29, 31. Orientem ignem opprimere. *Tac. A.* 6, 50. extr. Opprimere senem injectu multae vestis. *Cic. Rosc. Am.* 4. f. opprimi onere. *Id. Div.* 2, 8. ruina conclavis. — Hinc in universum est perdere, affligere. *Phaedr.* 5, 3. Calvi momordit musca nudatum caput, quam opprimere captans, i. e. interficere. *Suet. Claud.* 37. pari modo oppressum ferunt App. Silanum; et *Tit.* 6. suspectissimum quemque oppressit. — Hinc translate, dicitur pro subigere, vincere, domare, subvertere, ita ut surgere amplius et restituere se quis amplius nequeat: maxime quidem de vi hostili. *Cic. Fam.* 10, 20. qui oppresserit Antonium, is bellum confecerit. *Nep. Them.* 8. Quod societatem cum rege Persarum ad Graeciam opprimendam fecisset. *Cic. Font.* 12. Nationem Allobrogum armis conficere atque opprimere. *Nep. Dat.* 9. Postquam bello eum opprimi non posse animadvertit, insidiis interficere studuit. *Id. ib.* 5. Quo facto cuncti ad eum opprimendum consenserunt. *Liv.* 30, 9. Oppressurus navalia castra. — A bello transfertur ad alia quaecunque, ut ad dolorem, invidiam, odium etc. *Nep. Dion.* 6. f. Invidiam non lenire obsequio, sed acerbitate opprimere studuit; et *Alcib.* 3. Ne qua repentina vis in civitate existeret, quae libertatem opprimeret populi. *Cic. Quint.* 2. Iniquo iudicio opprimere aliquem; et *Rosc. Am.* 13. Hominum perniciosam atque intolerandam potentiam extinguere, atque opprimere; et *Fam.* 4, 6. Opprimor interdum, et vix resisto dolori, quod ea me solatia deficiunt, quae, etc. et *Div. Verr.* 14. Nunquam me ille opprimeret consilio, nunquam me ullo artificio pervertet. Simili ratione usurpatum opprimere est ap. *Liv.* 2, 52. eum oppresserunt, i. e. falsa accusatione effecerunt, ut damnaretur; et 1, 51. oblato falso crimine insontem oppressit; et 26, 15. se eam quaestionem oppressurum, extincturumque: utrumque eleganter ab incendio ductum. *Quint.* 7, 2. med. Opprimere aliquem invidia. *Just.* 12, 1. Quem motum contractis militibus in ipso ortu oppressit. V. alia in OPPRESSUS. Alia exempla haec sunt: *Cic. Fin.* 2, 10. Quae jam oratio non a philosopho, sed a censore opprimenda est. *Liv.* 2, 4. Sine tumultu rem omnem oppressere. *Id.* 31, 11. ad opprimendum Gallicum tumultum; et 26, 6. fraudem opprimere, i. e. irritam reddere; et 1, 51. ut eundem terrorem, quo civium animos domi oppresserat, Latinis injiceret. — In universum cogendi, vincendi, pervincendi significatum habet in illo *Pl. Mil.* 4, 5, 10. Nam, si possem illo modo impetrare, ut abiret nec te abduceret, operam dedi: Verum oppressit. — Tum opprimere dicitur pro subito et praeter opinionem supervenire. *Ter. Andr.* 1, 2, 10. Id voluit, nos interea oscitantes opprimi. *Pl. Cas.* 5, 2, 15. Forem abdo, ne senex me opprimat. *Cic. Rab. Post.* 10. Qui cum a Mithridate Mytilenis oppressus esset, crudelitatem regis in togatos vestitus mutatione vitavit. *Liv.* 26, 12. Rhegium eo cursu contendit, ut prope repentino adventu incautos oppresserit. *Cic. Sen.* 14. Quoties illum lux noctu aliquid describere ingressum, quoties nox oppressit, cum mane coepisset: cf. *Liv.* 9, 30. *Cic. Att.* 15, 1. Cum hominem temperantem tantus improvisus morbus oppresserit. *Id. Verr.* 2, 3, 91. Antonium mors oppressit. *Pl. As.* 2, 2, 15. Si mecum occasionem opprimere hanc, quae obvenerit, studet, i. e. arripere, ut effugere nequeat. Usurpatur etiam de animo, cum aliquem dicendo, interrogando, etc. ita subito obstrictum quasi vinculis tenemus, ut, quid respondeat, non habeat. *Cic. Verr.* 2, 4, 67. Ne subito a me opprimantur, scilicet interrogando. *Ter. Andr.* 1, 3. f. Conveniam Pamphilum, ne de hac re pater imprudenter opprimat. — Hinc solennis dicendi formula est, qua opprimere de repentino impetu in hostes facto adhibetur, plerumque cum interitus, internecionis nota. *Caes. B. G.* 4, 4. Inscios inopinantesque Menapios oppresserunt. *Liv.* 41, 3. si in praeda occupati barbari subito opprimantur. *Suet. Tib.* 2. Hasdrubalem, priusquam Hannibali fratri conjungeretur, oppressit. *Vell.* 2, 50, 1. opprimere fugientes; et 118, 2. neminem celerius opprimi, quam qui nihil timeret. — Huc pertinent etiam ista: *Liv.* 30, 6. Quos non oppresserat ignis, ferro absumpti; et 25, 39. nisi quos caedes oppressit; et 9, 37. ad arma trepidantes caedes oppressit. — Denique opprimere, quoniam eorum, quae injecta cujuscunque generis mole deprimantur, liberum adspectum non habemus, ponitur pro tegere, condere, occultare.

Cic. Rosc. Am. 41. extr. Quod quo studiosius ab ipsis opprimitur et absconditur, eo magis eminet et apparet. *Liv.* 23, 22. f. Ita ejus rei oppressa mentio est; et 38, 50. Oppressit mentionem memoriamque contentionis hujus majus certamen ortum. *Just.* 12, 13. extr. Re vera insidiae fuerunt, quarum infamiam successorum potentia oppressit. *Sall. Jug.* 75. Opprimere iram. *Sen. Consol. ad Helo.* 16. desiderium. *Sen. alter Tro.* 517. questus, h. e. continere.]

OPPROBRAMENTUM, i, n. idem ac opprobrium. *Pl. Merc.* 2, 3, 87. Quam opprobriamentum, aut flagitium muliebri inferri domo.

OPPROBRATIO, onis, f. *ὀνειδισμός*, actus opprobriandi. *Gell.* 12, 12. Tum Cicero inopinata opprobriatione permotus; et 2, 7. Sine opprobriatione acerba reprehensionis.

OPPROBRATUS, a, um, part. ab opprobrio: objectus. *Gell.* 3, 5. in lemma: Mollities cuidam opprobriata acerbe simul, et festiviter.

OPPROBRIOSUS, a, um, adj. opprobrii plenus. *Imp. Just. Cod.* 1, 3, 41. Absurdum clericis est, immo etiam opprobriosum.

OPPROBRIUM, ii, n. *ὀνειδος*, probrum, infamia, dedecus. *Nep. Con.* 3. f. Vereor, ne civitati meae sit opprobrium, si, etc. *Hor. Ep.* 1, 9, 10. majoris fugiens opprobria culpa. *Plin.* 18, 26, 66. n. 2. Dedecus habetur, opprobriumque meritum, falcem ab illa voluere in vite deprehendi. *Qu. Trist.* 2, 445. Nec fuit opprobrium celebrasse Lycorida Gallo. — De homine, qui opprobrio est. *Catull.* 28, 14. At vobis mala multa Dii Deaque Dent, opprobria Romuli Remique. *Tac. A.* 3, 66. Opprobrium majorum Mamerus. — Convicium, exprobratio. *Quint. decl.* 15, 2. Maledictis opprobriisque vulgi pulsari; et *decl.* 19, 6. Facile prorumpere in opprobria. *Suet. Aug.* 53. Domini appellationem, ut maledictum et opprobrium, semper exhorruit; et *ib.* 7. Pro opprobrio objicere alicui nomen summum. *Hor. Ep.* 1, 16, 38. Morderi opprobriis falsis; et *ib.* 2, 1, 146. Versibus alterius opprobria rustica fudit. *Qu. Met.* 1, 758. pudet haec opprobria nobis Et dici potuisse, et non potuisse referri.

OPPROBRO, as, a. 1. *ὀνειδίζω*, opprobrio do, objicio: ex ob, et probrum. *Pl. Most.* 1, 3, 143. Egone id exprobrum, qui mihi metum cupio id opprobriari? *Id. Truc.* 2, 2, 25. Rus tu mihi opprobrias? *Gell.* 17, 1. f. Ut opprobriaret adversariis. — Scribitur et opprobrio.

OPPUGNATIO, onis, f. *πολιορκησις*, actus oppugnandi. *Cic. Or.* 1, 48. De signorum collationibus, de oppidorum oppugnationibus. *Liv.* 4, 29. Non segnior oppugnatio est, quam pugna fuerat. *Caes. B. G.* 5, 36. Oppugnationem sustinere. *Cic. Coel.* 9. inferre; et *ib.* propulsare. *Tac. A.* 13, 41. incipere; et *ib.* 15, 16. relinquere. *Sall. Jug.* 27. f. Ab oppugnatione desistere. — De accusatione, et insecutione forensi. *Cic. Vat.* 2. et *Q. Fr.* 2, 8.

OPPUGNATOR, oris, m. *πολιορκητής*, qui oppugnat. *Tac. H.* 3, 71. Ignem tectis oppugnatores iniecerunt. *Cic. Phil.* 12, 3. Hostis et oppugnator patriae Antonius. *Id. Planc.* 31. Meae salutis non modo non oppugnator, sed etiam defensor fuit.

OPPUGNATORIUS, a, um, adj. ad oppugnationem pertinens. *Vitr.* 10, 22. Hostes comparant res oppugnatorias. Adde *ib.* 19.

OPPUGNATUS, a, um, part. ab oppugno: oppugnatione petitus. *Cic. Manil.* 8. Urbs obsessa et oppugnata vehementissime. *Caes. B. G.* 7, 41. Summis copiis oppugnata castra. *Gell.* 6, 3. Serpens ballistis et catapultis diu oppugnatus. *Cic. Har. resp.* 4. Carthaginem a multis imperatoribus obsessam, oppugnata, labefactam, paene captam aliquando, solus evertit. — [*Translate.] *Sall. Cat.* 49. Piso oppugnatus in iudicio repetundarum. *Prop.* 2, 12, 45. Roma propriis circum oppugnata triumphis.

OPPUGNO, as, avi, atum, a. 1. *πολιορκέω*, *πολιορκέω*, contra pugno, armis aggredior, oppugnationem infero: cui contrarium est propugno. *Gell.* 9, 1. Oppidum a Metello oppugnari: contra ab oppidanis desuper e muris propugnari. *Cic. Fam.* 2, 10. Ibi quintum et vigesimum jam diem aggeribus, vineis, turribus oppugnabam oppidum munitissimum Pindenissum, tantis operibus, tantoque negotio, ut, etc. *Caes. B. G.* 6, 41. Germani castra oppugnaturi; et *ib.* 5, 21. Oppugnare locum; et *ib.* 2, 6. magno impetu oppidum; et *ib.* 1, 44. Omnes Galliae civitates ad se oppugnandum venisse, ac contra se castra habuisse. *Just.* 9, 5. Sive adjuvandum ea manu rex oppugnante aliquo foret. *Liv.* 2, 11. Consiliis ab oppugnanda urbe ad obsequendum versis. *Prop.* 3, 9, 13. Ausa ferox ab equo contra oppugnare sagittis Maeotis Danaum Penthesilea rates. — Saepae transfertur ad civilem et forensis insecutionem, accusationes, inimicitias. *Cic. Fam.* 5, 2. med. Quare ego non oppugnavi fratrem tuum, sed fratri tuo repugnavi. *Id. Quint.* 12. Credanum hoc, Sex. Naevium, cujus caput oppugnet, ejus auribus pepercisse. *Metell.* ad *Cic. Fam.* 5, 1. Metellum fratrem ob dictum capite et fortunis a te oppugnatum iri. *Id. ib.* 1,

1. Regis legatus aperte pecunia nos oppugnat. *Id. Or.* 2, 38. f. Carneades nullam unquam in illis suis disputationibus rem defendit, quam non probavit; nullam oppugnavit, quam non everterit. *Id. Or.* 66. Clandestinis consiliis oppugnare aliquem. *Id. Caecin.* 24. verbis aequitatem. *Pl. Most.* 3, 1, 154. Oppugnare consilia alicujus; et *Bacch.* 5, 2, 52. delictum aliquod. — P. Oppugnare, pugno tundere. *Id. Cas.* 2, 6, 59. Malo, Chaline, tibi cavendum censeo. *Chal. temperi*, postquam oppugnatum est os. — P. Idem ac repugno, resisto. *Coripp. Joanneid.* 4, 468. sonipes celer aequore toto Oppugnat frenis. — Scribitur et oppugno.

OPPUTO, as, a. 1. idem quod puto, h. e. arborum ramos caedo. *Plin.* 17, 21, 35. n. 2. Opputatur autem quidquid proxime tulit fructum.

OPPUVIO. — V. OPUVIAT.

OPPUVIUM. — V. OPUVIAT.

OPRIMENTUM. — V. OPERIMENTUM.

OPS, Opis, f. filia Coeli et Vestae, soror et conjux Saturni, quae et Terra, et Rhea, et Cybele, et Magna Mater, et Mater Deorum, et Berecynthia, et Bona Dea vocatur: ita dicta, quia opulenta et dives: terra enim divitias omne genus parit: ab obsoleto adjectivo ops, dives, cujus contrarium inops in usu mansit; vel ab opus, vel ab ope, vel ab opere. *Qu. Trist.* 2, 24. Carmina turrigerae dicere jussit Opi. *Id. Met.* 9, 496. Dii nempe suas habuere sorores. Sic Saturnus Opim junctam sibi sanguine duxit. *Id. Fast.* 6, 285. Ex Ope Junonem memorant, Cereremque creatas Semine Saturni: tertia Vesta fuit. *Varr. L. L.* 4, 10. Principes in Latio Dii Saturnus, et Ops; et *ib.* Terra, Ops, quod hic omne opus, et hac opus ad vivendum: et ideo dicitur Ops mater, quod terra nutriet; haec enim terris gentes omnes peperit, et resumit denuo. *Macr. Sat.* 1, 10. Saturnum a satu dictum, cujus causa de coelo est; et terram, Opem, cujus ope humanae vitae alimenta quaeruntur: vel ab opere, per quod fructus frugesque nascuntur. Huic Deae sedentes vota concipiunt, terramque de industria tangunt, etc. — Alii dicunt esse filiam Oceani et Salaciae, neptem Coeli et Terrae. *Cic. Univ.* 11. Sic igitur horum Deorum ortus habetur, ut Oceanum Salaciamque Coeli Satu, Terraeque conceptu generatos editosque memoremus: ex his Phorcyn, Saturnum, et Opem, deinceps Jovem, atque Junonem, reliquos. — P. Aedes Opis et Saturni erat Romae in foro Romano, cujus meminit *Victor. de Reg. Urb. R.* Ibi servabatur pecunia privatorum. *Cic. Phil.* 1, 7. Pecunia utinam ad Opem maneret: creuenta illa quidem; sed his temporibus, quoniam his, quorum est, non redditur, necessaria. *Id. ib.* 2, 37. Ubi est septies millies, quod in tabulis, quae sunt ad Opis, patebat? — [*Hinc ops in universum pro vi, facultate, potentia, virtute. Obsolevit usus recti casus et dativi, solumque opis, opem, ope remansit.] *Sall. Cat.* 1. Omnes homines, qui sese student praestare ceteris animalibus, omni ope niti decet, ne vitam silentio transeant. *Cic. Att.* 14, 14. f. Omni ope atque opera enitar, ut senatus consultum fiat. *Id. Mil.* 11. Ut omnem semper vim, quacunque ope possent, a vita sua propulsarent. *Virg. A.* 1, 604. grates persolvere dignas Non opis est nostrae, Dido. — P. Saepae est vis et potentia, qua alteri auxiliatur, *βοήθεια*. [*Hic mentio fieri poterat loci *Prisc.* 7, 752. ubi Accius de Hercule: Quorum genitor fertur esse ops gentibus, i. e. quorum genitor auxilium fuit gentibus.] *Cic. Att.* 9, 16. Caesar jam opes meas, non, ut superioribus litteris, opem exspectat. *Id. Off.* 1, 15. f. Ut quisque maxime opis indigeat, ita ei potissimum opitulari. *Id. Att.* 16, 13. f. Haec nec institui, nec effici potest sine tua ope. *Id. Fam.* 4, 1. Aliquid opis occidenti reipubl. tulisse. *Plin. ep.* 4, 15. f. Omni ope, labore, gratia juvare quempiam in petendis honoribus. *Virg. G.* 2, 428. Vi propria nituntur, opis non indiga nostrae. *Cic. Tusc.* 5, 2. Ad te confugimus, a te ope petimus. *Id. Font.* 11. Confugere ad opem alicujus. *Id. fragm. ap. Prisc.* 7, 733. Ab Jove opem auxiliumque petamus. *Id. Fin.* 2, 35. Opem indigentibus salutemque ferre. *Flor.* 1, 21. implorare adversus aliquem; et 3, 2. et auxilium flagitare. *Plin. Pan.* 30. f. alicujus invocare. *Suet. Vesp.* 7. valedudinis orare. *Stat. Th.* 10, 51. exposcere. *Or. Her.* 21, 174. salutiferam dare cuiquam. *Id. Met.* 8, 601. afferre. *Id. R. Am.* 116. admovere. *Id. Amor.* 2, 9, 8. Ope medica juvare aliquem. *Id. Trist.* 1, 3, 9. Non mihi servorum, comitis non cura legendi, non aptae profugo vestis, opisve fuit. — P. In malam partem. *Liv.* 44, 7. f. Adeo sine ulla ope hostis, quae aggravaret, cum ipsa difficultate pugnandum erat. — [*Maxime autem plur. opes dicitur de cujuscunque generis auxiliis, copiis, rei vel personae propriis.] *Pl. Stich.* 5, 4, 13. Nos tamen efficimus pro opibus nostris moenia. *Qu. Trist.* 1, 10, 44. merita cadet agna Minervae: Non facit ad nostras hostia major opes. *Virg. G.* 2, 507. Condit opes alius, defossoque incubat auro. *Hor. Od.* 3, 16, 28. magnas inter opes inops. *Qu. Met.* 13, 434. sceleris nisi praemia magnas Adjacisset opes, animi irritamen avari. *Id. Trist.* 3, 10, 59. Ruris opes parvae, pecus, et stridentia plaustra.

Plin. 9, 35, 58. Nec dona prodigi principis fuerant, sed avitae opes, provinciarum scilicet spoliis captae; et ib. 59. Relictus ab eo in amplis opibus heres. Id. 35, 9, 36. n. 2. Opes tantas acquisivit, ut in ostentatione carum, etc. *Hor. Sat.* 2, 2, 112. puer hunc ego parvus Ofellum Integris opibus novi non latius usum, Quam nunc accisis. Adde *Just.* 9, 2. et *Petr. Sat.* 104. etc. P Saepius significant potentiam, quae maxime quidem divitiis, tum vero auctoritate, gratia, amicorum et cognatorum copia, eloquentia, gloria militari, aliisque bonis, aut pravis artibus comparatur. Itaque latius patent opes, quam divitiae, quia illis hae includuntur, non contra. Unde *Cic.* fere opes, et divitias distinguit, ut *Att.* 8, 11. in. Moderatori republicae beata civium vita proposita est; ut opibus firma, copiis locuples, gloria ampla, virtute honesta sit. *Id. Quint.* 1. in. P. Quintius, cui tenues opes, nullae facultates, exiguae amicorum copiae sunt, cum adversario gratiosissimo contendit. *Id. Fin.* 5, 27. Certe in bonis numerabis divitias, honores, opes. *Id. Agr.* 2, 30. Ad paucos opibus et copiis affluentem totum agrum Campanum perferri videbitis. *Id. Amic.* 6. med. Ceterae res opportunae sunt singulae rebus fere singulis, divitiae ut utare, opes ut colare, honores ut laudare, etc. *Id. Phil.* 1, 12. Opes violentas, et populo R. minime ferendam potentiam concupiscere. *Id. Tusc.* 3, 11. f. His perturbationibus, quas stultitia immittit, omnibus viribus atque opibus repugnandum est; et *Off.* 1, 3. Consultant, ad vitae commoditatem jucunditatemque, ad facultates rerum atque copias, ad opes, ad potentiam conducant id, necne, etc. *Caes. B. G.* 1, 20. Quibus opibus ac nervis ad perniciem suam uteretur. *Hor. Od.* 3, 3, 26. nec Priami domus Perjura pugnaces Achivos Hectoreis opibus refringit, h. e. viribus et virtute. P Dicitur saepe de potentia reipubl., et viribus imperii, quae constant multitudine et opulentia civium, vegetigalium et aerarii copia, studio et peritia rei militaris, numero urbium munitarum, etc. praecipue vero de viribus militaribus. *Virg. A.* 2, 4. Trojanas ut opes, et lamentabile regnum Eruerint Danai. *Nep. Ep.* 6. extr. Lacedaemoniorum opes concussit. *Id. Alc.* 5. Atheniensium opes senescere, contra Lacedaemoniorum crescere; et ib. 10. Regis opes minuere. *Id. Mil.* 5. extr. Nulla unquam tam exigua manus tantas opes postravit. *Id. Con.* 4. Ducem fortem et prudentem regis opibus praefuturum, ac secum dimicaturum videbant. *Virg. A.* 8, 171. Auxilio laetos dimittam, opibusque juvabo. Ubi *Serv.*: Idem militibus: opes antiqui vocabant milites. P De viribus corporis. *Enn. ap. Macr. Sat.* 6, 1. Romani scalis summa nituntur opum vi. *Virg. A.* 12, 552. Pro se quisque viri magna nituntur opum vi. P In sing. num. *Vet. Poeta ap. Cic. Tusc.* 3, 19. Adstante ope barbarica, h. e. integris Trojae rebus, et Priami imperio manente. Adde *Virg. A.* 8, 685. P Pro ope, seu auxilio, aut facultate juvandi. *Hor. Ep.* 1, 10, 36. minor in certamine longo Imploravit opes hominis, frenumque recepit; et ib. 2, 2, 136. Hic ubi cognatorum opibus curisque refectus, etc. P Translate. *Or. A. Am.* 2, 343. de amne: Nascitur exiguis, sed opes acquirit eundo; et 652. Firmaque adoptivas arbor habebit opes, h. e. fructus ex insitione. *Sever. A.* 293. Spiritus collectus pellic opes aquae, h. e. vim, et copiam aquae. *Val. Fl.* 6, 449. Ergo opibus magicis, et virginitate tremendam Juno duci sociam conjungere quaerit Achivo, h. e. facultate, et scientia rerum magicarum.

[OPSIUS, ii, m. ὄψιος, serus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Maff. Mus.* 133, 11. Optatus Opsii cubicularius. F.]

OPSONIUM, etc. V. OBSONIUM.

OPTABILIS, e, adj. αἰρετός, ἐπιχειρός, qui optari debet, optandus, expetendus, optatus. *Cic. Or.* 1, 51. Quae vulgo expetenda atque optabilia videntur. *Or. Met.* 9, 758. venit ecce optabile tempus, Luxque jugalis adest. *Cic. Off.* 1, 14. f. Quae ut concurrant omnia, optabile est: sin minus, etc. *Id. Pis.* 14. f. Utrum bono viro optabilis putas, sic exire, ut, etc. an, ut, etc.?

OPTABILITER, adv. ἐπιχειρῶς, cum desiderio. *Cic. Tusc.* 1, 40. Quam optabiliter iter illud jucundum esse debet? Optimae quaeque editt. ex MSS. v. optabiliter omittunt. *Val. Max.* 5, 1. f. Ut optabilis in patria, ita speciosus pro patria est.

[OPTATHLLA, ae, f. dimin. optatae. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut.* 393, 8. Calpurnia L. F. Optathilla. F.]

[OPTATINUS, a, um, adj. ad Optatum pertinet. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut.* 534, 4. Q. Caecilius Q. F. An. Optatinus. Alia ap. *Mur.* 1282, 6. Cornelia Optatina. F.]

OPTATIO, onis, f. optio, eligendi facultas. *Cic. Off.* 3, 25. Theseo cum tres optationes Neptunus dedisset, optavit interitum Hippolyti. Est qui legit optiones. Adde *Sym. ep.* 1, 1. f. cum ead. var. lect. et *Paul. ex Fest.* in *Optio*, et *Donat.* ad *Ter. Eun.* 5, 9, 27. Est praeterea rhetorum figura, in sententiis, ὀψία. *Cic. Or.* 3, 53. Purgatio, conciliatio, laesio, optatio, atque execratio. *Quint.* 9,

2. in. Qui affectus erunt concitati, detracta voce libera, effrenatiore iracundia, objurgatione, optatione, execratione? P Exemplum sit illud *Cic. Fl.* 2. f. Atque utinam inimici nostri mecum potius contendant; et ib. 31. Vellem tantum habere otii, ut, etc.

OPTATIVUS, a, um, adj. qui optationem continet, ut *Modus optativus* in verbis, quo optandi actus significatur, ap. *Diomed.* 1, 330., *Prisc.* 8, 807 et 821. et *Capell.* 3, 83. Optativa adverbia, *Prisc.* 15, 1021. Optativae conjunctiones, *Charis.* 2, 200. ὀψιαίως.

OPTATO, adv. ἐπιχειρῶς, optabiliter, ex voto. *Pl. Amph.* 2, 2, 26. Certe me illi expectatum optato venturum scio. *Cic. Att.* 13, 28. f. Nisi quid te aliud impedit, mihi optato veneris. Adde *Ter. Andr.* 3, 3, 1. et *Virg. A.* 10, 405.

OPTATUS, a, um, part. ab opto: ἐπιχειρῶς, cupitus, expetitus, optabilis, gratus, jucundus. *Cic. Fam.* 16, 21. Gratos tibi, optatosque esse, qui de me rumores afferunt, non dubito. *Cic. Div. Verr.* 3. Quid est, quod aut populo R. gratus esse debeat, aut sociis optatus esse possit? *Id. Rosc. Am.* 15. Patresfamilias optatissimum sibi putant esse, filios suos rei familiari maxime servire. *Id. Fam.* 1, 5. Nihil mihi fuit optatus, quam, ut, etc. *Sall. or. ad Caes. de republ. ord.* 2. Quin optatus habent ex tua calamitate periculum libertatis facere, quam, etc. *Cic. Q. Fr.* 2, 8. extr. Vale, mi optime et optatissime frater. *Pl. Aul.* 3, 1, 1. Optati cives, populares, incolae, date viam, qua fugere liceat. P *Optatum*, i, votum, desiderium. *Cic. Agr.* 1, 1. Haec utrum cogitata sapientum, an optata furiosorum videntur? *Id. Pis.* 20. Illud etiam accidit praeter optatum meum, sed valde ex voluntate. *Id. Fam.* 2, 1. In omnibus tuis rebus meis optatis fortuna respondit. *Id. Off.* 3, 25. Impetrare optatum. *Ter. Ad.* 5, 9, 21. Dii tibi semper omnia optata offerant. *Pl. Capt.* 2, 2, 105. afferant. *Cic. Fam.* 2, 13. Cur mihi non in optatis est complecti hominem florentem aetate, opibus, etc.? *Or. Met.* 11, 104. Annuit optatis. P *Optatus*, electus. *Festus*: Optatam hostiam, alii optamam appellat eam, quam aedilis tribus constitutus hostiis optat, quam immolari velit.